

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

خبرگزاری رویتر: اپوزسیون میگوید ایران مکانیزم ماشه هسته ای را آزمایش کرده است
همبستگی ملی: پنجشنبه 15 بهمن 1383 - 3 فوریه 2005

از: کریستن گملیش
پنجشنبه یک گروه اپوزسیون تبعید گفت ایران بطور موفقیت آمیز مکانیزم ماشه ای را که لازمه ساختن یک سلاح هسته ای است، آزمایش کرده است.
چهارشنبه رئیس جمهور بوش اتهامات خود را علیه ایران تجدید کرد و گفت این کشور در تلاش برای ساختن سلاح اتمی میباشد و آنرا " در صدر دولتهای حامی تروریسم در جهان". توصیف نمود. تهران این اتهامات را رد میکند و میگوید، فعالیت هسته ای اش محدود به تولید برق برای مصارف صلح آمیز میباشد.
شورای ملی مقاومت ایران که خواستار سرنگونی حاکمان مذهبی ایران است و در گذشته اطلاعات دقیقی را درباره سایت های هسته ای ایران ارائه داده است، اعلام کرد ایران در آستانه تولید ماشه نوترونی میباشد که آغازگر سلسله انفجالات در یک بمب هسته ای است.
محمد محدثین از شورای ملی مقاومت ایران در یک کنفرانس خبری در پاریس گفت: " تهران در بکارگیری برلیوم مخلوط شده با پلونیوم 210 موفق بوده است و در آزمایشات گسترده آزمایشگاهی بکار رفته است و اکنون نزدیک به تولید آن در ابعاد صنعتی است".
دیپلماتها قبلا گفته اند شواهدی وجود دارد که ایران سعی در تهیه مقادیر کمی برلیوم کرده و پس از آن برای خریدن مقادیر بیشتر اقدام نموده است و آژانس بین المللی انرژی اتمی این موضوع را در تحقیقات 2 ساله خود در باره برنامه هسته ای ایران مورد تحقیق قرار میدهد.
برلیوم مصارف بی ضرر متعدد نیز دارد اما محدثین گفت ایران نه تنها مقادیر قابل توجهی برلیوم تهیه کرده است بلکه خریدهای خود را از آژانس بین المللی انرژی اتمی پنهان نموده است.
او گفت: " تهران در حال حاضر به اندازه کافی برلیوم دارد که بتواند چاشنی برای یک دوجین بمب اتمی بسازد". او گفت آزمایشات در آزمایشگاه سایت لوپزان 2 انجام شده است که در نزدیک تهران قرار دارد. این آزمایشات توسط کارشناسی دانشگاه صنعتی مالک اشتر انجام شده اند که زیر نظر وزارت دفاع قرار دارد.
آلمان، فرانسه و انگلستان از جانب اتحادیه اروپا از ایران خواسته اند که بطور دائم برنامه غنی سازی اورانیوم خود را منحل کند و در ازای آن امتیازات سیاسی و اقتصادی بدست بیاورد.
واشنگتن موضع سختگیرانتری اتخاذ کرده است و میخواهد که ایران برای تحریمات احتمالی به شورای امنیت ملل متحد برده شود.
شورای ملی مقاومت ایران یک ائتلاف از گروه های اپوزسیون در تبعید است. وزارت خارجه آمریکا این شورا و بال مسلح آن، مجاهدین خلق را در لیست سازمانهای تروریستی خود قرار داده است.

بوش: ایران بزرگترین حامی تروریسم دولتی است

پنجشنبه 15 بهمن 1383 - 3 فوریه 2005

بی بی سی: جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، به شدت به ایران حمله کرده و سیاست های جمهوری اسلامی در زمینه های داخلی و خارجی را مورد انتقاد قرار داده است.
آقای بوش در سخنرانی سالانه گزارش وضعیت ایالات متحده، که در برابر اعضای سنا و مجلس نمایندگان این کشور در کنگره آمریکا ایراد شد، ضمن تشریح سیاست های دولت خود در زمینه های مختلف داخلی و خارجی، دولت ایران را به حمایت از تروریسم و محرومیت مردم این کشور از آزادی متهم کرد.
وی در توضیح سیاست خارجی دولت خود، شدیدترین انتقادات را متوجه ایران ساخت.
رئیس جمهوری آمریکا در بخشی از سخنان خود، که به پیشبرد دموکراسی و ثبات سیاسی در خاورمیانه اختصاص داشت، گفت "ایران همچنان بزرگترین حامی تروریسم در جهان باقی مانده، در صد دستیابی به تسلیحات هسته ای است در حالیکه مردم خود را از آزادی که خواستار آن بوده و استحقاق آن را دارند محروم می کند".
جورج بوش به مذاکرات کشورهای اروپایی با جمهوری اسلامی در مورد برنامه های هسته ای این کشور و موضوع های دیگر اشاره کرد و گفت که در این زمینه، آمریکا با اروپا همکاری داشته است.
آقای بوش گفت "ما با متحدان اروپایی خود در حال همکاری هستیم تا برای رژیم ایران تصریح کنیم که باید برنامه غنی سازی اورانیوم و هر نوع فعالیت بازپردازش پلوتونیوم را کنار بگذارد و به حمایت خود از تروریسم خاتمه دهد."

رییس جمهوری آمریکا خطاب به مردم ایران گفت "من امشب به مردم ایران می گویم: همانگونه که شما برای کسب آزادی خود ایستادگی می کنید، آمریکا نیز در کنار شما ایستاده است." سخنان آقای بوش پس از آن ایراد می شود که شامگاه سه شنبه، 1 فوریه، کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا، گفت که دولت وی تلاش های دیپلماتیک برای حل بحران ناشی از برنامه های هسته ای ایران را خاتمه یافته تلقی نمی کند.

ماه گذشته، رییس جمهوری آمریکا گفته بود که دست زدن به عملیات نظامی را برای متوقف کردن برنامه های هسته ای ایران، که آمریکا مدعی است در راستای تولید مخفیانه جنگ افزارهای اتمی ادامه دارد، منتفی نمی داند.

به نظر می رسد سخنان آقای بوش در کنگره حاکی از آن است که در حالیکه دولت وی ساختار سیاسی و سیاست های جمهوری اسلامی را قابل قبول نمی داند، اما مایل نیست با نفی تلاش های دیپلماتیک کشورهای اروپایی در مورد برنامه هسته ای ایران و مسایل دیگری مانند وضعیت حقوق بشر، باعث تیرگی روابط آمریکا با اروپاییان شود و حمایت آنان را در برخوردهای بین المللی، از جمله در مورد ایران، از دست بدهد.

اصلاحات خاورمیانه و سوریه

رییس جمهوری آمریکا تاکید کرد که "ما حق، تمایل و هدف تحمیل شکل حکومتی خود بر کشورهای دیگر را نداریم و این یکی از تفاوت های اصلی ما و دشمنان ماست." وی افزود که "هدف ما ساختن و حفظ جامعه ای از ملت های مستقل با حکومت هایی است که در برابر شهروندان خود پاسخگو بوده و فرهنگ خود را منعکس کنند و به این دلیل که نظام های دموکراتیک به مردم خود و همسایگانشان احترام می گذارند، گسترش آزادی به صلح منجر می شود."

رییس جمهوری آمریکا به مشارکت مردم به خصوص زنان در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، انتخاب رهبری فلسطینیان و انتخابات اخیر ریاست جمهوری اوکراین اشاره کرد و گفت: ما شاهد تحولاتی بارز در تاریخ آزادی هستیم و در سال های پیش رو، به این ماجرا بازهم افزوده می شود. در مورد فلسطین، وی گفت که آغاز اصلاحات و استقرار دموکراسی در سرزمین های فلسطینی نشاندهنده توانمندی آزادی در شکستن انگاره های کهنه خشونت و ناکامی است و به سفر وزیر خارجه آمریکا به خاورمیانه و ملاقات وی با نخست وزیر اسرائیل و رهبر فلسطینیان اشاره کرد و گفت که این سفر نشان خواهد داد چگونه آمریکا می تواند به مردم فلسطین در خاتمه دادن به تروریسم و ایجاد نهادهایی برای تشکیل یک دولت صلحدوست، مستقل و دموکراتیک کمک کند.

حمایت از اصلاحات در فلسطین

رییس جمهوری آمریکا از آغاز اصلاحات و پیشرفت به سوی دموکراسی در پی انتخابات اخیر رهبری فلسطینیان می خواند استقبال کرد و با تاکید بر اینکه وجود دو کشور دموکراتیک و مستقل اسرائیل و فلسطین در کنار هم هدف ایالات متحده است، گفت که از کنگره خواسته است مبلغ 350 میلیون دلار را به منظور حمایت از اجرای اصلاحات در سرزمین های فلسطینی اختصاص دهد. وی گفت که از کنگره خواهد خواست مبلغ 350 میلیون دلار را برای حمایت از اصلاحات در سرزمین های فلسطینی اختصاص دهد و افزود که هدف آمریکا وجود دو کشور دموکراتیک اسرائیل و فلسطین در کنار هم است.

رییس جمهوری آمریکا گفت که کشور وی با دوستان خود در خاورمیانه برای مبارزه با تروریسم همکاری می کند و در عین حال مشوق پیشبرد آزادی در منطقه خواهد بود.

جورج بوش از اصلاحات در آنچه که هلالی گسترده از مراکش تا اردن و بحرین خواند، ستایش کرد و همچنین گفت که دولت عربستان سعودی با گسترش مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود می تواند توان خود در رهبری منطقه ای را به نمایش بگذارد.

وی افزود که مردم بزرگ و سرفراز مصر نیز که مسیر صلح در خاورمیانه را ترسیم کرده اند اکنون می توانند راه استقرار دموکراسی در خاورمیانه را نیز نشان دهند.

رییس جمهوری آمریکا، با اظهار این نظر که پیشبرد صلح در منطقه خاورمیانه مستلزم مقابله با رژیم هایی است که همچنان به تروریست ها پناه می دهند و در صدد تولید جنگ افزارهای کشتار جمعی هستند، دولت سوریه را نیز مورد انتقاد قرار داد.

جورج بوش گفت "سوریه هنوز به تروریست هایی که در صدد نابود کردن هر نوع فرصت استقرار صلح در خاورمیانه هستند اجازه می دهد تا از خاک آن کشور و بخش هایی از خاک لبنان استفاده کنند."

وی خطاب به نمایندگان کنگره گفت "شما قانون پاسخگویی سوریه را تصویب کرده و ما آن را به کار می بریم و از دولت سوریه انتظار داریم به هر نوع حمایتی از تروریسم خاتمه داده و درها را به روی آزادی بگشاید."

ادامه حضور در عراق

رییس جمهوری آمریکا در ادامه سخنان خود در برابر نمایندگان کنگره این کشور گفت که تعهد به پیشبرد دموکراسی، به خصوص در خاورمیانه، در کشور عراق در معرض آزمون قرار گرفته و احترام و اعتبار کسب کرده است.

جورج بوش از سربازان آمریکایی که، به گفته وی با تروریسم در عراق مقابله می کنند تا مانع از حمله تروریست ها به آمریکا شوند، ستایش کرد و گفت که "پیروزی آزادی در عراق باعث قدرت گرفتن متحد جدیدی در نبرد با تروریسم می شود، به اصلاح طلبان در تمامی نقاط، از دمشق تا تهران، الهام می

بخشد، برای منطقه ای آشوب زده امید و پیشرفت بیشتری به ارمغان می آورد و در نتیجه، سایه تهدیدی هولناک را زندگی ما و نوه های ما بر می دارد." رییس جمهوری آمریکا از شهادت مردم عراق در شرکت در انتخابات قدردانی کرد و گفت که شهروندان عراقی با نادیده گرفتن خطرات و تهدیدها، در انتخابات پارلمانی آن کشور مشارکت کردند و نشان دادند که برای آزادی خود ارزش قابل هستند. وی افزود که این دیدگاه مردم عراق متضمن موفقیت آمریکا در ماموریت خود در آن کشور است. آقای بوش گفت که تروریست ها و شورشیان با خشونت تمام با دموکراسی عناد می ورزند و به حملات خود علیه آن ادامه خواهند داد اما انتخابات عراق نشان داده است که نافذترین اسطوره ای که آنان به عنوان بهانه ای برای توجیه عملیات خود به کار می بردند دیگر اعتبار خود را از دست داده است. وی توضیح داد که اینک تمامی جهانیان مشاهده می کنند که بمب گذاران و آدم کشان تنها علیه نیروهای ائتلاف وارد عمل نمی شوند بلکه در صدد نابودی امیدهای مردم عراق هستند هرچند گروه کوچکی از افرات گرایان هرگز توان نابودی عزم مردم عراق را نخواهد داشت. آقای بوش موضوع خروج نیروهای آمریکایی از عراق را نیز در سخنرانی خود مطرح کرد. رییس جمهوری آمریکا گفت که "ما یک جدول زمانی تصنعی برای خروج از عراق تعیین نمی کنیم زیرا چنین اقدامی باعث تشویق تروریست ها می شود تا باور داشته باشند که می توانند در انتظار بمانند تا ما عراق را ترک کنیم." وی گفت که "ما به منظور دستیابی به هدفی مشخص در عراق هستیم: برای تحقق حکومتی که دموکراتیک و نماینده تمامی مردم خود باشد، با همسایگان در صلح و آشتی به سر برد و بتواند از خود دفاع کند و زمانی که این نتیجه حاصل آید، مردان و زنان ما که در عراق خدمت می کنند به وطن خود باز خواهند گشت."

مسایل داخلی

بخش عمده سخنرانی رییس جمهوری آمریکا به مسایل داخلی به ویژه برنامه های اقتصادی و اجتماعی دولت وی اختصاص داشت. وی گفت که اقتصاد آمریکا سریعتر از هر کشور صنعتی دیگری رشد می کند و دولت ضمن وضع برخی بخشودگی های مالیاتی برای تمامی مالیات دهندگان، بر رکود اقتصادی غلبه کرده، سرمایه گذاری مردم در شرکت ها را به نحوی بی سابقه گسترش داده و میلیون ها شغل جدید ایجاد کرده است. آقای بوش گفت که راه مناسب برای پیشرفت اقتصادی آمریکا کاهش نقش اقتصادی و هزینه های دولتی همراه با کاهش مالیات هاست و وعده داد سیاست هایی را به اجرا بگذارد به نحوی که تا سال 2009 کسری بودجه دولت فدرال به نصف کاهش یابد. وی خطاب به کسانی که به سن بازنشستگی نزدیک می شوند گفت که دولت اجازه نمی دهد نظام تامین اجتماعی به ضرر آنان تغییر کند ولی در عین حال، می کوشد با اصلاح این نظام، بر کارایی آن برای حمایت از نسل آینده بازنشستگان بیافزاید. رییس جمهوری آمریکا از کنگره خواست در زمینه ایجاد یک نظام درمانی جامع برای کمک به افراد کم درآمد و قرار گرفتن آنان تحت پوشش بیمه درمانی خصوصی و کارایی بیشتر در بخش بهداشت و درمان اقدام کند. وی اصلاحات در آنچه را که "قانون کهنه مالیاتی" خواند از جمله سیاست های دولت خود اعلام کرد. رییس جمهوری آمریکا همچنین قوانین مهاجرتی آمریکا را مورد انتقاد قرار داد و گفت که در حال حاضر، این قوانین با نیازهای اقتصادی و ارزش های مورد نظر این کشور همخوان نیست. آقای بوش گفت که زمان آن رسیده است تا سیاستی مناسب در زمینه مهاجرت اتخاذ شود به نحوی که کارگران مهاجر موقت بتوانند مشاغلی را که آمریکاییان مایل به انجام آنها نیستند برعهده بگیرند. سخنان آقای بوش، که یک ساعت به طول انجامید، با ابراز احساسات مکرر حاضران چند بار قطع شد اما در مواردی نیز صدای اعتراض برخی از نمایندگان حزب مخالف نسبت به اظهارات وی به گوش می رسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، سخنان رئیس جمهوری آمریکا را «نادیده گرفتن واقعیت های ایران» و «حرفهای تکراری» خواند

پنجشنبه 15 بهمن 1383 - 3 فوریه 2005

حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی سخنان جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا درباره ایران را بی پایه خواند. پریزیدنت بوش در سخنرانی دیشب بر هواداری مردم ایران از مردمسالاری تاکید کرد و گفت: آمریکا دوشادوش مردم ایران ایستاده است. بوش جمهوری اسلامی را به محروم کردن مردم ایران از آزادی متهم کرد. آصفی این اتهام به جمهوری اسلامی را که در پی دستیابی به سلاح های هسته ای است و اصلی ترین پشتیبان تروریسم در جهان است، بی پایه خواند و آن را «تکرار ادعاها و اتهامات بی اساس گذشته» دانست. حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی گفته های شامگاه گذشته جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا درباره ایران را بی پایه خواند. پریزیدنت بوش در سخنرانی دیشب بر هواداری مردم ایران از مردمسالاری تاکید کرد و گفت: آمریکا دوشادوش مردم ایران ایستاده است.

علیرضا طاهری (رادیو فردا): سخنرانی شامگاه گذشته پوزیدنت جرج بوش خطاب به کنگره آمریکا در واقع گزارش سالانه او درباره اوضاع کشورش بود. آقای بوش با بهره گیری از همین فرصت بر آزادی خواهی مردم ایران تاکید کرد.

صدای جرج بوش: من امشب به مردم ایران می گویم: همچنان که برای آزادی خودتان به پا خاسته اید، آمریکا دوشادوش شما ایستاده است.

ع. ط: در واکنشی تند به همین گفته های رئیس جمهوری آمریکا حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی روز پنجشنبه امروز گفت: آقای بوش با بستن چشم های خود بر واقعیات جمهوری اسلامی و نهادینه شدن آزادی و دموکراسی در ایران، از چیزهایی سخن می گوید که هیچ ارتباطی با جامعه پویای ایران ندارد. آقای آصفی همین گفته های آقای بوش را موجب بی اعتباری بیشتر دولت آمریکا دانست. پوزیدنت بوش در سخنرانی و گزارش سالانه اش شامگاه گذشته جمهوری اسلامی را متهم به محروم کردن مردم ایران از آزادی نیز کرد.

صدای جرج بوش: ایران امروز با پیگیری سلاح های هسته ای و در حالی که مردمانش را از آزادی هایی که در جستجوی آن هستند، محروم کرده است، همچنان نخستین و اصلی ترین حکومت پشتیبان ترور در جهان است.

ع. ط: حمیدرضا آصفی ایران این اتهام به جمهوری اسلامی را که در پی دستیابی به سلاح های هسته ای است و اصلی ترین پشتیبان تروریسم در جهان است، بی پایه خواند و آن را تکرار ادعاها و اتهامات بی اساس گذشته دانست. آقای بوش در اشاره دیگری به جمهوری اسلامی در سخنرانی شامگاه گذشته اش رویدادهای عراق را الهام بخش هواداران مردم سالاری و اصلاحات از جمله در ایران دانست.

صدای جرج بوش: پیروزی در عراق متحد جدیدی را در جنگ با تروریسم تقویت کرد، الهام بخش اصلاح گرایان مردم سالار از دمشق گرفته تا تهران خواهد بود و برای منطقه ای دچار دشواری، امید و پیشرفت بیشتر به ارمغان خواهد آورد.

ع. ط: این دومین باری بود که پوزیدنت جرج بوش در گزارش سالانه اش درباره وضعیت وحدت در ایالات متحده آمریکا جمهوری اسلامی را صریحا آماج انتقاد قرار می داد. پوزیدنت بوش در یکی از همین گزارش های سالانه اش از جمهوری اسلامی همراه با حکومت صدام حسین در عراق و کره شمالی با عنوان محور شرارت یاد کرده بود.

اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا در مورد ایران رادیو آلمان: چهارشنبه 14 بهمن 1383 - 2 فوریه 2005

خانم «کوندولیزا رایس» وزیر جدید امور خارجه آمریکا دیروز سه شنبه اول فوریه در مصاحبه با خبرگزاری ها پیرامون مناقشه اتمی با ایران اظهار داشت، ایالات متحده آمریکا هنوز معتقد است که امکان یک راه حل سیاسی برای این معضل و متقاعد کردن ایران برای قطع برنامه اتمی اش وجود دارد. به گزارش خبرگزاری رویترز، موضع گیری خانم رایس با موضع گیریهای تند دیگر مقامات رسمی آمریکایی در مورد این مسئله مغایرت داشت. وی افزود، آمریکا در ابتدا در انتظار نتیجه گفتگوهای نمایندگان کشورهای اروپایی با ایران خواهد ماند. در صورت بک ترم بودن این مذاکرات، گزینه های دیگری مانند ارجاع این پرونده به شورای امنیت سازمان ملل متحد و گفتگو با روسیه و دیگر کشورها برای تعلیق قراردادهای اتمی شان با ایران مطرح خواهند شد.

جرج دبلیو بوش رییس جمهور آمریکا در ماه گذشته گفته بود که راه حل نظامی میتواند یکی از راه حل های برطرف کردن این مشکل باشد. دیک چینی معاون رییس جمهور این کشور نیز گفت، ایران در رأس کشورهای بحران ساز جهان قرار دارد. وی همچنین در مورد خطر حمله اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران هشدار داده بود.

موضع گیریهای تند مزبور، در میان اروپایی ها این سوال را برانگیخت که آیا این اظهارات تنها به راه انداختن جنگی روانی است یا اینکه خطر حمله نظامی آمریکا به ایران واقعا وجود دارد؟ پس از آن مقامات اروپایی، آمریکا را به همراهی با آنها برای حل سیاسی این مشکل فراخواندند. خانم رایس در مصاحبه دیروز خود با اشاره به همین تلاش ها گفت: "ما از تلاش های اروپایی ها برای مذاکره با ایران و متقاعد کردن این کشور به قطع برنامه غنی سازی اورانیوم که می تواند به تولید جنگ افزار اتمی بیانجامد، قدردانی میکنیم. ما امیدواریم که این مذاکرات به بهترین نتیجه بیانجامد، ولی ایران در طول زمان نشان داده، آنطور که باید موازین بین المللی را رعایت نمی کند".

جرج دبلیو بوش ایران را همچون کره شمالی و عراق در زمان حکومت صدام حسین، از کشورهای موسوم به «محور شرارت» میدانند. موضع آمریکا در قبال برنامه های هسته ای ایران هنوز هم نسبت به کشورهای اروپایی تند است. آمریکا خواهان ارجاع پرونده اتمی ایران به شورای امنیت برای تحریم احتمالی این کشور است. همچنین آمریکا با فراخواندن کشورهای چین و روسیه به لغو قراردادهایشان در زمینه های انرژی و امور نظامی با ایران، میخواهد فشار به این کشور را افزایش دهد.

خانم رایس افزود: "علیرغم تاکتیک های مختلف اروپایی ها و ایالات متحده آمریکا همه ما هدف مشترکی داریم و آن متقاعد کردن ایران به قطع برنامه های هسته ای این کشور است". وی افزود: "ایرانی ها اعضای متعهد جامعه بین المللی نیستند و می خواهند تحت لوای برنامه صلح آمیز هسته ای بطور پنهان به جنگ افزار اتمی دست یابند".

خبرگزاری فرانسه مدعی شد، خاور سولانا ایران را برای ارایه تضمین‌هایی عینی مبنی بر این که برنامه هسته‌یی این کشور منحصرآ دارای اهداف صلح‌آمیز می‌ماند، تحت فشار قرار داد.

چهارشنبه 14 بهمن 1383 - 2 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری ادامه داد، اظهارات خاور سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار با غلامرضا آقازاده، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز گذشته (سه‌شنبه) در بروکسل عنوان شد.

این گزارش به نقل از کریستینا گالاچ، سخنگوی سولانا افزود: اتحادیه اروپا به ادامه مذاکرات متعهد است، چالش اصلی مذاکرات هسته‌یی دست یافتن به تضمین‌هایی عینی روشنی مبنی بر صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌یی ایران است.

این گزارش حاکی است: معاون رئیس جمهور ایران طی این دیدار تسریع مذاکرات هسته‌یی را از اروپا خواستار شد.

سخنگوی سولانا گفت، انتظار آن می‌رود که نشست بعدی در این باره در ماه مارس و در تهران با حضور وزرای خارجهی آلمان، فرانسه، انگلیس، خاور سولانا و حسن روحانی، مذاکره‌کننده هسته‌یی عالی رتبهی ایران برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: اینها مسایلی بسیار پیچیده هستند باید با دقت زیاد به جزئیات آن پرداخته شود و ما می‌خواهیم (این اقدامات) مثمرتر باشد.

خبرگزاری رویتر با اشاره به دیدار سولانا و آقازاده مدعی شد: اتحادیه اروپا درخواست ایران برای تسریع مذاکرات هسته‌یی را نپذیرفت و تأکید کرد این مذاکرات از سرعت خوبی برخوردار است.

براساس این گزارش، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان پس از دیدار با سولانا در جمع خبرنگاران گفت، طی این نشست تسریع روند مذاکرات را خواستار شده است.

سخنگوی سولانا گفت: مساله سرعت نیست، بلکه محتواست؛ ما می‌گوییم این سرعت، سرعت مناسبی است و از نظر ما این فرآیند در مسیر خود قرار دارد.

رویتر ادامه داد: آلمان، فرانسه و انگلیس به نمایندگی از اتحادیه اروپا امیدوارند تهران را متقاعد سازند در ازای مشوق‌های سیاسی و اقتصادی فرآیندهایی نظیر غنی‌سازی اورانیوم را به طور دایم کنار بگذارد.

این گزارش به نقل از دیپلمات‌های نزدیک به مذاکرات ایران - اروپا که نامی از آنها نبرد، مدعی شد: تنها تضمین قابل پذیرش سه کشور اروپایی پایان دادن کامل به غنی‌سازی است (!)

رویتر به نقل از آقازاده افزود که وی امیدوار است دور بعدی مذاکرات دقیق‌تر و هدفمندتر باشد.

آسوشیتدپرس نیز با مخابره خبر دیدار سولانا و آقازاده به نقل از رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان نوشت که ایران از پیشرفت مذاکرات راضی نیست.

وی گفت: ما باید مذاکرات را جدی بگیریم و به آن سرعت بخشیم.

این گزارش به نقل از دیپلمات‌های آگاه از مذاکرات که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: از زمان برگزاری دور دوم مذاکرات در تاریخ 17 ژانویه در ژنو فضای موجود میان طرفین بهبود یافته است.

این گزارش حاکی است، اما دیپلمات‌های یاد شده موافق هستند که هیچگونه پیشرفتی در اصرار اروپا مبنی بر این که تعلیق موقت برنامه‌های غنی‌سازی اورانیوم ایران باید به تعهدی برای دایمی شدن آن تبدیل شود، حاصل نشده است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت: در پرونده هسته ای مانند دوران دفاع مقدس تنها هستیم

پنج‌شنبه 15 بهمن 1383 - 3 فوریه 2005

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ما در پرونده هسته ای مانند دوران دفاع مقدس تنها هستیم و اروپا، کشورهای همسایه، آمریکا و حتی روسیه با برنامه هسته ای ما موافق نیستند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری "مهر" در کرمانشاه، حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی صبح امروز در جلسه شورای اداری کرمانشاه با بیان این مطلب افزود: کار پرونده هسته ای ایران هنوز تمام نشده است، اما تهدید را از منافع ملی کشور دور کرده ایم.

روحانی تصریح کرد: تلاش ما این است که استقلال خود را حفظ کنیم و اگر بخواهیم استقلال خود را از دست بدهیم، می‌توانیم مساله هسته ای کشور را یک روزه حل کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی پرونده هسته ای ایران را پیچیده ترین پرونده سیاسی، حقوقی و فنی در تاریخ ایران دانست و گفت: ایران باید با حکمت، درایت و تدبیر پرونده را به پیش برد تا فناوری را

کسب کرده و ضمن حفظ آن تهدیدات را به فرصت تبدیل کنیم.

وی با اشاره به نظارت بالاترین مقامات کشور بر مذاکرات هسته ای گفت: اگر چه طرف مقابل ما

قدرتمند بوده و فشار او بر کشورها تاثیرگذار است اما تا امروز برای خنثی کردن توطئه ها موفق بوده ایم.

به گزارش مهر روحانی با اشاره به تهدیدات آمریکا علیه ایران گفت: تهدیدات آمریکا توخالی است و آمریکا فقط گزافه‌گویی می‌کند و آمریکا اگر هنر داشت در طیس و خلیج فارس بی‌آبرو نمی‌شد و اگر قدرت داشت حریف گروه‌های مسلح در عراق می‌شد. روحانی با بیان این مطلب که آمریکا نمی‌تواند توان جمهوری اسلامی را تخمین بزند و ما نیز از تهدیدات آن‌ها هیچ‌هراسی نداریم، به مشکلات امنیتی مرزهای استان کرمانشاه اشاره کرد و گفت: مسائل مرزی استان کرمانشاه با ناامنی در عراق مرتبط است و با روی کار آمدن دولتی ملی و مردمی در عراق این مشکلات مرتفع می‌شود، دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به انتخابات عراق گفت: لیست مرجعیت معروف به لیست 169 که مورد تأیید آیت‌الله سیستانی است، علی‌رغم تبلیغات زیادی که علیه آن صورت گرفت و اتهامات حازم شعلان وزیر دفاع عراق که این لیست را منتسب به ایران می‌دانست، با استقبال بی‌نظیر مردم مواجه شده است. وی افزود: اگر آمریکا در نتیجه انتخابات دخالت نکرده و در آن دست نبرد، نتایج اولیه نشان‌دهنده آن است که بیش از 50 درصد مردم عراق به این لیست رای داده‌اند.

حسین موسویان در گفتگو با فایننشال تایمز: اروپا به تعهدات خود عمل نکرد / ایران به مقاصد اتحادیه اروپا مشکوک است / موضوع حمله به ایران بخشی از سیاست تطمیع و تهدید غرب است
پنج‌شنبه 15 بهمن 1383 - 3 فوریه 2005

مذاکره‌کننده هسته‌ای برجسته ایران روز گذشته در گفتگویی ابراز داشت که کشورهای اروپایی به امتیازاتی که سال گذشته در عوض تعهد ایران برای تعلیق غنی‌سازی اورانیم قول داده بودند عمل نکردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین موسویان رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی ایران در گفتگویی با روزنامه فایننشال تایمز گفت: ما هنوز پیشرفت چشمگیری در کار مشاهده نکرده ایم و به مشوقه‌هایی که در زمینه‌های اتمی، اقتصادی، فناوری، امنیتی و سیاسی قولش را داده بودند عمل نشده است.

وی در این گفتگو افزود: هم‌اکنون زمان آن فرارسیده است به قولهایی که به افکار عمومی و دولت ایران داده شده است عمل شود.

حسین موسویان در گفتگو با این روزنامه خاطر نشان کرد: ایران به توافقنامه پاریس که در ماه نوامبر با انگلیس، آلمان و فرانسه مبنی بر توافق بر سر تعلیق برنامه غنی‌سازی اورانیم که تا نتیجه مذاکرات به طول خواهد انجامید پایبند است.

وی گفت: ما تصمیم داریم توافقنامه پاریس را اجرا کنیم و کاملاً به آن پایبند باشیم.

رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی ایران پیش‌بینی کرد مذاکره با کشورهای اتحادیه اروپایی تا ماه ژوئن پایان یابد.

موسویان که از اعضای برجسته هیات مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران می‌باشد در گفتگو با روزنامه فایننشال تایمز تأکید کرد: در این مذاکرات تاکنون نشانه‌ای از اراده اروپاییها برای دستیابی به نتایج سریع وجود ندارد.

وی با اشاره به گزارش هفته گذشته خبرگزاریها مبنی بر اینکه اروپا از ایران خواسته است حساس‌ترین بخشهای برنامه هسته‌ای خود را برجیند گفت: چنین درخواستی در مذاکره با اتحادیه اروپایی بیان نشده است.

موسویان خاطر نشان کرد: ایران به مقاصد اتحادیه اروپایی و به سیاست احتمالی هماهنگ با آمریکا مشکوک است.

وی در باره حمله آمریکا و اسرائیل به سایت‌های هسته‌ای ایران با بیان این مطلب که حمله نظامی آمریکا یا اسرائیل علیه سایت‌های ایران از سوی ایران جدی گرفته نشده است، آن را بخشی از سیاست تطمیع و تهدید غرب قلمداد کرد.

موسویان خاطر نشان کرد: اگر آمریکا و اروپا به این طریق در قبال ایران سیاست هماهنگ اتخاذ کنند بنابراین ما با بحران عدم اعتماد با اروپا روبرو خواهیم داشت.

فایننشال تایمز در عین حال به نقل از رئیس کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی ایران بیان داشت: ایران اعتراضی به پیوستن آمریکا به مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا نخواهد داشت. ایران و آمریکا باید سرانجام دشمنیها را کنار بگذارند و تنشها را کاهش دهند.

وی در این گفتگو چشم‌انداز روابط با آمریکا را خوب تلقی نکرد.

خبرگزاری مهر در صدد اخذ تأیید یا تکذیب این مصاحبه از سوی موسویان می‌باشد.

رویتر به نقل از سیروس ناصری گزارش داد که ایران قصد دارد به یکی از تامین‌کنندگان سوخت هسته‌یی جهان تبدیل شود.

چهارشنبه 14 بهمن 1383 - 2 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی با اشاره به اینکه محمد البرادعی، رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیشنهاد کرده است ساخت تاسیسات تولید سوخت هسته‌یی در سراسر جهان به مدت پنج سال به حالت تعلیق درآید به نقل از سیروس ناصری، عضو

عالی‌رتبه‌ی هیات ایرانی در آن‌س بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد که چنین تعلیقی برابر با دادن حق انحصاری انجام چنین کاری به محدود تامین کنندگان سوخت هسته‌ی جهان است. ناصری در ادامه گفت: تعلیق پنج ساله‌ی پیشنهادی البرادعی معادل انحصاری کردن تامین (سوخت) است.

رویتر ادامه داد، وی این را که اظهاراتش به معنای رد مستقیم پیشنهاد البرادعی باشد، تکذیب کرد، اما به نظر می‌رسد این اظهارات فضای اندکی را برای مشارکت ایران در تعلیق پیشنهادی البرادعی بر جای گذارد و هر گونه پایان بخشیدن به برنامه‌ی هسته‌ی ایران را که اتحادیه‌ی اروپا خواستار آن است، منتفی می‌سازد.

رویتر به نقل از ناصری که با این خیرگزاری گفت‌وگو می‌کرد، افزود که ایران، دومین تولید کننده‌ی بزرگ سازمان اوپک می‌خواهد اطمینان داشته باشد که هم چنان به عنوان یک تامین کننده‌ی انرژی جهان باقی خواهد ماند.

ناصری گفت: با توجه به صادرات رو به کاهش نفت، ایران باید یک تامین کننده باشد. ایران یک تامین کننده‌ی انرژی بوده است تا یک دریافت کننده صرف؛ قطعاً ما قصد داریم یک بازیگر باشیم. رویتر در ادامه‌ی این گزارش نوشت: تعلیق البرادعی برای برنامه‌های غنی سازی اورانیوم کاملاً پیشرفته کشورهای نظیر آمریکا، کانادا و برزیل و کنسرسیوم غنی سازی اورانیوم یورنکو (هلند - انگلیس - آلمان) به کار گرفته نخواهد شد.

ناصری گفت: طی 10 تا 15 سال آینده با توجه به توسعه‌ی قابل پیش بینی نسل انرژی هسته‌ی در جهان، تامین کنندگان سوخت هسته‌ی واقعاً نادر خواهند بود. وی افزود: اطمینان دارم بیشتر کشورهای جهان این را خطرناک می‌دانند که چنین مساله‌ای به دست چند کشور بیفتد که بتوانند هر طور که می‌خواهند قیمت، مناسبات و شرایط را تعیین کنند.

وزیر امور خارجه گفت: اظهارات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر این‌که اروپا در روند مذاکرات جدی نیست به معنای آن است که این روند نمی‌تواند دائماً ادامه یابد و اروپایی‌ها اتلاف وقت کنند.

چهارشنبه 14 بهمن 1383 - 2 فوریه 2005

به گزارش خبرنگار پارلمانی خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) «سیدکمال خرازی» که برای حضور در کمیسیون امنیت ملی در مجلس حضور یافته بود در جمع خبرنگاران افزود: شرایط ما این است که تعلیق غنی‌سازی اورانیوم باید محدود و کوتاه‌مدت باشد ولی خواست اروپا از ابتدا تعلیق طولانی‌مدت بود.

وی افزود: باید در زمان مقرر که از قبل پیش‌بینی شده در این زمینه به نتیجه‌ی قطعی برسیم و تکلیف را روشن کنیم.

خرازی اخبار مربوط به درخواست اروپا برای ارجاع پرونده‌ی ایران به شورای امنیت سازمان ملل را رد کرد و ادامه داد: اروپا چنین چیزی نخواسته و همواره کوشیده است از طریق مذاکره مسائل حل و فصل شود. با این کار شاید بتوانیم به فرمول تضمین عینی ما و تضمین محکم اروپا و در نتیجه به تفاهم برسیم.

وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی مبنی بر این‌که دیدگاه مقام معظم رهبری با دیدگاه وی درباره‌ی مذاکرات مغایرت دارد؟ گفت: منظور مقام معظم رهبری این بود که اروپا باید در روند مذاکرات برای یک تضمین دوطرفه جدی‌تر باشد تا در موعد مقرر به نتیجه برسیم و در این چارچوب مذاکرات جاری در حال انجام است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور بر روزنامه های تهران: 15 بهمن

بی بی سی: پنجشنبه 15 بهمن 1383 - 3 فوریه 2005

روزنامه های امروز تهران بیشتر به موضوعات رای اعتماد مجلس هفتم به دومین وزیر راه و ترابری پیشنهادی محمد خاتمی، رییس جمهوری، و واکنش مقامات جمهوری اسلامی ایران در برابر عدم جدیت و وقت کشی اروپا در مذاکرات هسته ای با ایران پرداخته اند. **جمهوری اسلامی** نوشته کمال خرازی، وزیر امور خارجه، اظهارات اخیر آیت الله خامنه ای در مورد عدم جدیت اروپا در روند مذاکرات هسته ای را به مفهوم لزوم ایجاد تغییر در این روند دانسته است. آقای خرازی در این مورد گفته است باید در زمان مقرر که از قبل پیش بینی شده، نتیجه قطعی حاصل و تکلیف روشن شود.

به نوشته همین روزنامه، غلامعلی حداد عادل، رییس مجلس، گفته است اگر اروپا در روند مذاکرات هسته ای با ایران وقت کشی کند، ایران واکنش جدی و مناسبی نشان خواهد داد. به گفته آقای حداد عادل، مجلس طرح استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای را تصویب کرده است و اگر اروپا در مذاکرات هسته ای اصول را رعایت کند مشکلی بوجود نخواهد آمد، در غیراین صورت مجلس، ادامه پژوهش در فناوری هسته ای و پیشرفت در این زمینه را جزئی از منافع ملی می داند.

همبستگی فضایی را که مجلس شورای اسلامی در آن به وزیر راه و ترابری پیشنهادی رییس جمهوری رای اعتماد داد مورد اشاره قرار داده و نوشته محمد رحمتی با ۱۷۰ رای موافق، ۲۹ رای مخالف و ۱۱ رای ممتنع، وزیر راه و ترابری جمهوری اسلامی ایران شد. اما **شرق** این خبر را با عنوان "رای به آخرین وزیر خاتمی" به عنوان مطلب اول خود برگزیده است. روزنامه **جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود به مرور حوادث یک هفته گذشته ایران پرداخته است. این روزنامه، وزارت راه و ترابری جمهوری اسلامی ایران را به کشتی طوفان زده تشبیه کرده و نوشته محمد رحمتی، وزیر جدید، باید برای سامان دادن به وضعیت نابسامان بخش حمل و نقل جاده ای، ریلی و هوایی کشور به شدت تلاش کند و سیستم حمل و نقل زمین گیر شده و فرسوده را به حرکت درآورد.

جمهوری اسلامی همچنین مواضع اخیر اروپا در قبال برنامه های هسته ای ایران را خلاف واقع خوانده و نوشته است که به این ترتیب معلوم می شود اروپا قابل اعتماد نیست و ایران باید هرچه زودتر تکلیف خود را با اروپایی ها روشن کند.

روزنامه **جام جم** از ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی خلیج فارس خبر داده و نوشته است در این منطقه، که در ۲۰ کیلومتری جنوب شرقی بندرعباس قرار گرفته، تاکنون جذب بیش از دو و نیم میلیارد دلار سرمایه گذاری قطعی شده است و تا ۵ سال آینده این رقم به بیش از ۷ میلیارد دلار می رسد. این روزنامه از قول مدیرعامل منطقه ویژه خلیج فارس نوشته است که لایحه تاسیس این منطقه به زودی با طرح در مجلس نهایی خواهد شد.

روزنامه **ایران** در مورد لایحه خصوصی سازی، که دولت به مجلس ارایه داده، نوشته است طبق این لایحه دولت باید سهام همه بنگاه های دولتی هواپیمایی و کشتیرانی را به استثنای سازمان هواپیمایی کشوری و سازمان بنادر و کشتیرانی به بخش خصوصی واگذار کند. به نوشته **ایران**، هدف دولت از تدوین این لایحه افزایش سهم بخش خصوصی در فعالیت های اقتصادی و شتاب بخشیدن به رشد اقتصاد ملی است.

روزنامه **همشهری** ضمن جمع بندی اظهارات اخیر مقامات آمریکایی و اروپایی در مورد ایران، سفر کاندولیزا رایس و جرج بوش به بروکسل را رایزنی جدید آمریکا با اروپا در مورد ایران خوانده و نوشته است که بر خلاف اروپا، آمریکا هنوز به راهکارهای غیر دیپلماتیک در مورد ایران می اندیشد.

روزنامه **همبستگی** نخستین عنوان خود را به تخلف ۵۲۵ میلیارد تومانی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران اختصاص داده و نوشته است که این تخلف در گزارش هیات تحقیق و تفحص مجلس ششم محرز شده است.

این روزنامه از قول ولی الله شجاع پوریان، رییس این هیات و عضو فراکسیون اقلیت مجلس هفتم نوشته که وی اخیرا با خبر شده است که پرونده این تخلف با وجود تاکید رهبر جمهوری اسلامی بر ضرورت پی گیری، از سوی مراجع قضایی مختومه اعلام شده است. این نماینده مجلس از رییس قوه قضاییه در خواست کرد در این مورد به مجلس گزارش بدهد. **جام جم** نوشته است که غلامعلی حداد عادل، رییس مجلس که صراحتا اعلام کرده قصد نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری را ندارد، با اشاره به بیانیه عده ای از اقتصاددانان درباره طرح تثبیت قیمت ها پرسیده است: کسانی که معتقدند اقتصاد، دستوری نمی شود چرا در طول سال های گذشته که دولت به صورت دستوری قیمت ها را بالا می برد، اظهار نظری نکردند. رییس مجلس در مورد طرح تثبیت قیمت ها گفته است که اگر موضوع انتخابات هم در کار نبود مجلس این کار را می کرد.

آفتاب **یزد** نوشته است که با وجود سختگیری های بعضی مقامات آمریکایی در مورد برنامه های هسته ای ایران، کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا، اعلام کرده که شکیبایی دولت آن کشور در مورد برنامه های هسته ای ایران، که او آنها را مشکوک خوانده، به پایان نرسیده است. **شرق** امروز نیز از احتمال سفر وزیران اروپایی به ایران برای ادامه مذاکرات هسته ای در ماه مارس خبر داده است.

و بالاخره **ایران** از قول وکیل عباس عبدی، متهم پرونده نظر سنجی، نوشته که پیش بینی می کند آقای عبدی از اتهام همکاری با دولت های متخاصم خارجی تبرئه شود؛ این در حالی است که حکم یک سال حبس تعزیری عماد الدین باقی هنوز به قوت خود باقی است ولی ابلاغ نشده است.

مرور بر روزنامه های تهران: 14 بهمن

بی بی سی: چهارشنبه 14 بهمن 1383 - 2 فوریه 2005

روزنامه های تهران امروز عمدتا به مواردی چون حضور وزیر راه و ترابری پیشنهادی ریاست جمهوری در مجلس برای کسب رای اعتماد و دیدار محمد خاتمی با وزیر اطلاعات و کارکنان این وزارتخانه پرداخته اند.

روزنامه **ایران** نوشته محمد خاتمی ضمن اعطای نشان لیاقت به علی یونسسی، وزیر اطلاعات، مبارزه وزارت اطلاعات با بحران های اقتصادی و ایجاد امنیت اقتصادی را بسیار موفق خوانده و گفته است که به ایجاد تحول در وزارت اطلاعات افتخار می کند.

به نوشته روزنامه **همشهری**، محمد رحمتی، وزیر پیشنهادی محمد خاتمی برای وزارت راه و ترابری، امروز برای کسب رأی اعتماد به مجلس شورای اسلامی می رود.

این روزنامه در توصیف شرایط وزیر پیشنهادی نوشته است که این وزارتخانه با مسابلی چون راه اندازی فرودگاه امام خمینی، آزاد راه تهران - شمال، آمار بالای تصادفات جاده ای و پروژه های نیمه تمام بسیاری روبروست که از عمده ترین دلایل استیضاح وزیر سابق راه و ترابری به شمار می رفته اند. **شرق** که در عنوان اول خود از احیای آبادگران خبر داده است، نوشته است که تشکیلات آبادگران تا به حال فقط یک نام تبلیغاتی تلقی می شد اما برای دوره نهم انتخابات ریاست جمهوری به دست بخشی از اصولگرایان مجدداً با رویکرد حزبی احیا خواهد شد.

به نوشته این روزنامه قبلاً از عنوان "آبادگران" تنها برای تبلیغات سیاسی استفاده می شد و عملاً شورای هماهنگی نیروهای انقلاب، که از سال ۸۰ توسط علی اکبر ناطق نوری و با مدیریت اجرایی محمدرضا باهنر راه اندازی شد، هدایت جریان جناح اصولگرا را برعهده داشت. **شرق** همچنین نوشته است که علی لاریجانی، که خود را برآمده از آبادگران می داند، از یک دست شدن حاکمیت، مجلس هفتم و تصمیمات اقتصادی آن دفاع کرده است.

به نوشته این روزنامه، علی لاریجانی بر خلاف دیگر کاندیداهای جناح اصولگرا تاکنون دو نشست مطبوعاتی داشته و ضمناً، به راحتی از نمایندگان مجلس ششم انتقاد می کند. **جمهوری اسلامی** نوشته است که علی لاریجانی فضای موجود انتخابات ریاست جمهوری را بی ثبات دانسته و معتقد است داوطلبان نامزدی همه در حالت تعلیق به سر می برند.

وی دلیل عدم اعلام برنامه های دولت های احتمالی از سوی نامزدها را همین عدم ثبات می داند. **جمهوری اسلامی** در ستون "جهت اطلاع" خود سخنان محمد علی ابطحی، مشاور ریاست جمهوری ایران در مورد اکبر هاشمی رفسنجانی را به پرخاش دوم خردادی ها نسبت به آقای هاشمی تعبیر کرده و نوشته جالب است که وی توسط جناح راست به سیاست لیبرالی در دوران ریاست جمهوری خود متهم می شود و جناح چپ وی را به خشونت متهم می کند.

به نوشته این روزنامه، محمد علی ابطحی، سیاست داخلی زمان ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی را مبتنی بر رعب و وحشت خوانده است.

روزنامه **جام جم** نیز سخنان محمد علی ابطحی، مشاور ریاست جمهوری را حمله شدید به اکبر هاشمی رفسنجانی نامیده است.

روزنامه **همشهری** نوشته است مجلس با سرمایه گذاری خارجی در ایران مخالف نیست و از آن استقبال می کند.

این روزنامه ضمن اشاره به سخنان حداد عادل، رییس مجلس، از قول وی نوشته است که سیاست اقتصادی مجلس هفتم انضباطی است نه انقباضی.

روزنامه **آفتاب یزد** دیدار نمایندگان اهل سنت دوره های مختلف مجلس شورای اسلامی با مهدی کروبی را به عنوان عنوان اول خود برگزیده و از قول مهدی کروبی نوشته است که او تنها برنامه هایی را مطرح می کند که بتواند آنها را در دولت احتمالی اجرا کند.

آفتاب یزد از قول علی لاریجانی، از نامزدهای احتمالی اصولگرایان، نوشته است که وی در دوره ریاست صدا و سیما جمهوری اسلامی یک ریال هم از صدا و سیما حقوق نگرفته است.

به نوشته روزنامه **ایران**، اروپا از ایران خواسته است که در مورد برنامه های هسته ای خود تضمین های عینی بدهد و عملاً ثابت کند که به دنبال اهداف غیر نظامی و صلح آمیز است.

شرق نوشته سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان، که معتقد است اوضاع روابط ایران و آمریکا به سمت توفانی شدن پیش می رود، گفته است اسلام آباد به عنوان دوست نزدیک ایران و آمریکا می خواهد میانجیگری کند.

و بالاخره، روزنامه **همبستگی** از عدم شرکت صدام حسین در انتخابات عراق خبر داده است.